
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 229 CIG ZAD29AC355
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  115   Del  17-12-19

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: FORNITURA ARREDO URBANO  DA COLLOCARSI NEL TERRITORIO
COMUNALE.  AFFIDAMENTO SERVIZIO TRAMITE PIATTAFORMA MEPA  DITTA AM
IN&OUTDOOR SRL



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n.1 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni di responsabile dell’area Territorio ed Ambiente ai sensi

dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

PREMESSO che si rende necessario procedere all'aquisto di arredo urbano da collocarsi sul
territorio comunale

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative e regolamentari:
il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali";

il regolamento comunale di contabilità;

il D.lgs. n.165 del 30/03/2001, n.165, e succ. modifiche, recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" ed il D.P.R. n. 207
del 05/10/2012 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti
Pubblici", come da ultimo modificato dal D.L n.70 del 13/05/2011, convertito con
modificazione nella legge n.106 del 12/07/2011;

l'art.36, comma 2, del d.lgs 50/2016 secondo il quale per i lavori di importo inferiore
ad € 40.000.00 è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del
Servizio;
l'art.1, c.449, della legge 488/1999 e s.m.i. e dell'art.7, c.2. Legge 94/2012 in
applicazione dei quali:
- risulta inesistente, al momento, una convenzione stipulata da Consip SpA,
avente ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente procedura;
- risulta invece possibile attivare apposita procedura di ODA sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip SpA stessa

l'art.26, della legge 23 dicembre 1999, n.488. come modificato e sostituito dall'art.3,
comma 166 legge n.350 del 2003, poi dall'art.1 legge n.191 del 2004 e poi dall'art.1
comma 6-bis. legge n.135/2012;
l'art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n.296 come modificato dall'art.7,

comma 2, del D.L. 7 maggio 2012. n.52, convertito con modifiche dalla legge 6 luglio
2012, n.94;
ai sensi e per gli effetti dell'art.328, comma 5, del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 297 "Il
contratto è stipulato per scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei
documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla
stazione appaltante";
il punto ordinante e responsabile del Servizio è il sottoscritto Responsabile;

in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all'Autorità di vigilanza su
contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura il seguente CIG: ZAD29AC355;

sul portale MEPA sono stati individuati le forniture oggetto della presente procedura di
approvvigionamento nell'ambito della categoria "dispositivi di protezione individuale"
del MEPA;

RITENUTO pertanto di approvare il Documento di Stipula - Trattativa diretta n. 5241213 a
favore della ditta:

• AM IN&OUTDOOR SRL con sede Via Piane, 64046 – Montorio al Vomano (TE),
P.IVA: 02027240676 per il servizio di cui all'ordine, che si allega quale parte
integrante e sostanziale al presente atto, per un totale di € 15.340,00 (oltre iva al
22% di € 3.394,60) per complessivi € 18.824,60;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



VISTO l'art.9 ad oggetto "Acquisizione di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori e
prezzi di riferimento" del D.L. n.66 del 24 aprile 2014, convertito con modificazione nella legge
n.89, del 23 giugno 2014;

DATO ATTO che i fondi necessari allo scopo trovano la relativa copertura finanziaria al cap.
n. 1156/1 del bilancio del corrente esercizio finanziario approvato con D.C.C. n.11/2019;
  PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta n. prot. INAIL_18443080 del
03/10/2019 con scadenza IN DATA 31/01/2020;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario, ed in particolare gli stanziamenti di
spesa concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche,  approvato con delibera di
CC n. 11 del 27/06/2019;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale per i contratti sottosoglia approvato con deliberazione
CC 7/2019;

ACQUISITO  il pareri di regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n.
267 del 2000;

DETERMINA

di procedere all'Ordine tramite Documento di Stipula - Trattativa diretta n. 52412131.
sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione. Mercato Elettronico di CONSIP
S.p.A. per il servizio indicato in premessa.

di affidare, secondo i prezzi previsti in MEPA, alla ditta AM IN&OUTDOOR SRL2.
con sede Via Piane, 64046 – Montorio al Vomano (TE), P.IVA: 02027240676,  la fornitura
trasporto e posa di arredo urbano da collocarsi sul territorio comunale di cui all'ordine, che
si allega quale parte integrante e sostanziale al presente atto, per un totale di € 18.824,60
iva compresa;

di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 18.824,603.
iva al 22% inclusa, sul CAP 1156/1  del corrente bilancio approvato con delibera di CC
11/2019 come di seguito indicato:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1156/1
Fornitura e
posa  arredi
urbani

1 5 1 3 2 13 999 31/12/2020 18.824,60

ImportoN. Cap.

Impegno CIG CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 115 del 17-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,4.
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma
1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

Di regolare l'incarico mediante apposita convenzione;5.

Il Responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch   D.Turla

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 115 del 17-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 09-01-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 5 - COMUNE PIETRACAMELA


